
strana 87

Encepur pro děti první dávka v den 0, druhá za 1–3 měsíce, třetí za 9–12 měsíců
po druhé dávce
přeočkování každé 3 roky
zrychlené schéma: den 0, 7, 21
booster za 12–15 měsíců
určena dětem do 12 let

FSME-Immun 0,5 ml Adult první dávka v den 0, druhá za 1–3 měsíce (možno zkrátit na 14 dní),
třetí za 5–12 měsíců po druhé dávce
první přeočkování za 3 roky, další po 3–5 letech
pro osoby starší 16 let

FSME-Immun 0,25 ml Junior první dávka v den 0, druhá za 1–3 měsíce (možno zkrátit na 14 dní),
třetí za 9–12 měsíců po druhé dávce
přeočkování každé 3 roky.
pro osoby ve věku 1–16 roků

Meningokoková onemocnění skupiny A + C nebo C (konjugovaná)

Meningococcal polysaccharide podání jedné dávky vakcíny osobám starším 2 let,
A+C vaccine ochrana jen na 3 roky

Menjugate podání tří dávek s odstupem alespoň 1 měsíce kojencům
od dvou měsíců do jednoho roku
od jednoho roku jedna dávka vakcíny
délka ochrany není známa, předpoklad je 7–10 let

NeisVac-C podání dvou dávek s odstupem dvou měsíců kojencům
od dvou měsíců do jednoho roku
od jednoho roku jedna dávka vakcíny
délka ochrany není známa, předpoklad je 7–10 let

Plané neštovice

Varilrix podání jedné dávky vakcíny od 9 měsíců do 12 let,
po 13. roku věku dvě dávky vakcíny s odstupem 6 týdnů
délka ochrany není známa

Pneumokoková onemocnění

Pneumo 23 podává se od 2 let věku, indikační skupiny viz chřipkové vakcíny

Příušnice

Pavivac u osob od 15. měsíce života se podává první dávka,
Mopavac druhá dávka za 6–10 měsíců nebo později

podává-li se v inkubační době, neochrání před vznikem nemoci



strana 88

Spalničky

Movivac u osob od 15. měsíce života se podává první dávka,
druhá za 6–10 měsíců nebo později
podáním do 72 hodin od kontaktu s nemocným
se může zabránit nemoci

Spalničky, zarděnky a příušnice

Trivivac slouží k očkování proti spalničkám, příušnicím a zarděnkám
M-M-R II u dětí a vnímavých dospělých osob
Trimovax po expozici viru spalniček může podání vakcíny do 72 hodin

poskytnout určitou ochranu před onemocněním
u osob od 15. měsíce života se dává první dávka,
druhá za 6–10 měsíců nebo později
M-M-R II se může podat již od 12. měsíce života,
pokud se dává dříve, je třeba podat další dávku v 15 měsících

Tetanus

Alteana základní schéma v dospělosti jsou 3 dávky podávané v den 0,
Tetavax za 6 týdnů a za 6 měsíců po druhé dávce
Td-pur následná ochrana je na 15 let, imunita se objevuje krátce

po druhé dávce vakcíny
za dostatečnou hladinu protilátek nutných k ochraně proti záškrtu
a tetanu se považuje 0,01 IU/ml

Tuberkulóza

BCG-Vaccine SSI dávka pro novorozence do 1 roku života: jednou 0,05 ml vakcíny
podané i.d.
děti od 1 roku, dospívající a dospělí: jednou 0,1 ml vakcíny
podané i.d.

Virová žloutenka typu A

Avaxim podání první dávky vakcíny může být od 2 let věku,
druhá dávka za 6–18 měsíců
přeočkování po 10 letech
od 2 let věku

Havrix 720 Junior Monodose podání první dávky vakcíny ve zvolený den s ochranou na jeden rok,
druhá dávka za 6–12 měsíců
ochrana nejméně 20 let
pediatrická verze pro děti od 1 roku do 15 let

Havrix 1440 podání první dávky vakcíny ve zvolený den s ochranou na jeden rok,
druhá dávka za 6–12 měsíců
ochrana nejméně 20 let
dospělá verze pro osoby starší 16 let


